
10162 Miércoles 30 marzo 1994 BOE núm. 76

Honorable Sr. Consejero de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña e
Ilmo. Sr. Director general de Renovación Pedagógica.

Primero.-Homologar el curso de especialización en Educación Física
reali:lado por la Universidad .de Barcelona en la Escuela Universitaria
de Formación del Profesorado de Sants, promoción 1991-93, a los efectos
previstos en el artículo 17, 14, del Real Decreto 895/1989, de 14 de julio
(<<Boletín Oficial del Estado. del 20).

Segundo.-Los diplomas acreditativos del curso serán expedidos por
el Departamento de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña, haciendo
constar en los mismos la presente Resolución de homologación.

Madrid, 17 de marzo de 1994.-EI Secretario de Estado de Educación,
Alvaro Marchesi Ullastres.

General de Ordenación Educativa de 21 de enero de 1994 (_Diario Oficial
de la Generalidad de Cataluña- de 2 de febrero);

Teniendo en cuenta que los objetivos, contenidos y metrodología del
curso corresponden a los establecidos por el Ministerio de Educación y
Ciencia,

Esta Secretaría de Estado de Educación ha resuelto:

Primero.-Homologar el curso de especialización en Educación Física
realizado por la Universidad Autónoma de Barcelona en la Escuela Uni
versitaria de Fonnación del Profesorado de San eugat, promoción 1991-93,
a los efectos previstos en el artículo 17.14 del Real Decreto 895/1989,
de 14 de julio (.Boletín Oficial del Estado~ del 20).

Segundo.-Los diplomas acreditativos del curso serán expedidos por
el Departamento de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña, haciendo
constar en los mismos la presente Resolución de homologación.

Madrid, 17 de marzo de 1994.-El Secretario de Estado de Educación,
Alvaro Marchesi Ullastres.

Honorable Sr. Consejero de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña e
Ilmo. Sr. Director general de Renovación Pedagógica.

7384 RESOLUCION de 17 de marzo de 1994, t!le la Secretaría
de Estado de Educación, por la que se lwmologa un curso
de especialización en Educación Física realizado por la
Un'i'versidad Ramón LluU (E. UF.P. de Blanquerna).

Honorable Sr. Consejero de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña e
Ilmo. Sr. Director general de Renovación Pedagógica.

Primero.-Homologar el curso de especialización en Educación Física
realizado por la Universidad de Barcelona en la Escuela Universitaria
de Formación del Profesorado Balmes, de Vic, promoción'1991-93, a los
efectos previstos en el artículo 17.14 del Real Decreto 895/1989, de 14
de julio (~BoletínOficial del Estado_ del 20).

Segundo.-Los diplomas acreditativos del curso serán expedidos por
el Departamento de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña, haciendo
constar en los mismos la presente Resolución de homologación.

Madrid, 17 de marzo de 1994.-El Secretario de Estado de Educación,
Alvaro Marchesi Ullastres.

Examinado el expediente promovido por el Departamento de Ense·
ñanza de la Generalidad de Cataluña solicitando la homologación de un
curso de especialización en Educación Física;

Vista la convocatoria del curso mediante Resolución del Departamento
de Enseñanza de 28 de mayo de 1991 (<<Diario Oficial de la Generalidad
de Cataluña_ de 12 de junio) y hecha pública la relación de alumnos apro
bados en el curso, promoción 1991-93, mediante Resolución de la Dirección
General de Ordenación Educativa de 21 de enero de 1994 (<<Diario Oficial
de la Generalidad de Cataluña. de 2 de febrero);

.Teniendo en cuenta que los objetivos, contenidos y metodología del
curso corresponden a l'bs establecidos por el Ministerio de Educación y
Ciencia,

Esta Secretaría de Estado de Educación ha resuelto:

Honorable Sr. Consejero de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña e
Ilmo. Sr. Director general de Renovación Pedagógi(:a.

RESOLUCION de 17 de marzo de 199·~, de la Secretaria
de Estado de Educaci6n, por la que se homologa un curso
de especialización en Educación Física realizado por la
Universidad de Barcelona (E. U.F.P. de Sants).

Examinado el expediente promovido por el Departamento de Ense
ñanza de la Generalidad de Cataluña solicitando la homologación de un
curso de especialización en Educación Física;

Vista la Orden del Departamento de Enseñanza de 27 de junio de 1983
(~Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña_ de 29 de julio) que regula
la convocatoria de estos cursos, ampliada por la Orden de 30 de junio
de 1986 (<<Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña_ de 3 de octubre).
Hecha pública la relación de alumnos aprobados en el curso, promoción
1991-93, mediante Resolución de la Dirección General de Ordenación Edu
cativa de 21 de enero de 1994 (.Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña_
de 2 de febrero); •

Teniendo en cuenta que los objetivos, contenidos y metodología del
curso corresponden a los establecidos por el Ministerio de Educación y
Ciencia,

Esta Secretaría de Estado de Educación ha resuelto:

Primero.-Homologar el curso de especialización en Educación Física
realizado por la Universidad Ramón Llull en la Escuela Universitaria de
Formación del Profesorado de Blanquerna, promoción 1991-93, a los efectos
previstos en el artículo 17.14 del Real Decreto 895/1989, de 14 de julio
(.Boletín Oficial del Estado. del 20).

Segundo.-Los diplomas at:reditativos del curso serán expedidos por
el Departamento de l';nseñanza de la Generalidad de Cataluña, haciendo
constar en los mismos la presente Resolución de homologación.

Madrid, 17 de marzo de 1994.-EI Secretario de Estado de Educación,
Alvaro Marchesi Ullastres.

7385

RESOLUCION de 17 de marzo de 1.994, de la Secretaría
de Estado de Educación, por la que se lwmologa un curso
de especialización en Educación Fisica realizado por la
Universidad de Barcelona (E.U.F.P. Balmes).

7382

Examinado el expediente promovido por el Departamento de Ense
ñanza de la Generalidad de Cataluña solicitando la homologación de un
curso de especialización en Educación Física;

Vista la convocatoria del curso mediante Resolución del Departamento
de Enseñanza de 28 de mayo de 1991 (<<Diario Oficial de la Generalidad
de Cataluña- de 12 de junio) y hecha pública la relación de alumnos apro
bados en el curso, promoción 1991-93, mediante Resolución de la Dirección
General de Ordenación Educativa de 21 de enero de 1994 (<<Diario Oficial
de la Generalidad de Cataluña_ de 2 de febrero);

Teniendo en cuenta que los objetivos, contenidos y metodología del
curso corresponden a los establecidos por el Minist.erio de Educación y
Ciencia,

Esta Secretaría de Estado de Educación ha resuelto:

7383 RESOLUCION de 17 de marzo de 1994, de la Secretaría
de Estado de Educación, por la que se lwmologa un curso
de especialización en Educación Física realizado por la
Universidad de Barcelona (E. U.F.P de Sants).

Examinado el expediente promovido por el Departamento de Ense
ñanza de la Generalidad de Cataluña solicitando la homologación de un
curso de. especialización en Educación Física;

Vista la Orden del Departamento de Enseñanza de 27 de junio de 1983
(.Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña~ de 29 de julio) que regula
la convocatoria de estos cursos, ampliada por la Orden de 30 de junio
de 1986 (<<Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña_ de 3 de octubre).
Hecha pública la relación de alumnos aprobados en el curso, promoción
1991-93, mediante Resolución de la Dirección General de Ordenación Edu
cativa de 21 de enero de 1994 (.Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña_
de 2 de febrero);

Teniendo en cuenta que los objetivos, contenidos y metodología del
curso corresponden a los establecidos por el Ministerio de Educación y
Ciencia,

Esta Secretaria de Estado de Educación ha resuelto:

Primero.-Homologar el curso de especialización en Educación Física
realizado por la Universidad de Barcelona en la Escuela Universitaria
de Formación del Profesorado de Sants, promoción 1991-93, a los efectos
previstos en el artículo 17.14 del Real Decreto 895/1989, de 14 de julio
(.Boletín Oficial del Estado. del 20).


